
831

お知らせ 行事一覧 講演会・講習会 研究発表会―発表募集 研究発表会―プログラム

CHEMISTRY & CHEMICAL INDUSTRY  │  Vol.77-11 November 2024

お知らせ

日本化学会第 105春季年会（2025） 
「緊急企画」企画案募集について

第 105春季年会実行委員会

　第 83春季年会（2003）より，中長期的戦略を視野に入れた「特別企画」とは別に，社会に対するインパクトが極めて大
きく，かつ，真に緊急性の高い話題を議論する「緊急企画」を設置しております。申込み時点ではプログラム内容は未定
でも構いません。企画の採否は，春季年会実行委員会にて検討の上，決定します。なお，プログラムは 2時間 40分以内
とし，日時と会場は申込者の希望も参考にして実行委員会で決定します。

締　　切　2025年 1月 20日（月）
応募方法　年会ウェブサイトに掲載の応募用ファイルにご記入の上，E-mailにてご応募下さい。
　　　　　（1）  企画タイトル（仮題でも可），（2）企画テーマの内容説明（約 300字），（3）緊急性の説明および話題が発生

した時期，（4）プログラム案，（5）希望日程，（6）応募者氏名および連絡先（電話番号，E-mail）
応 募 先　日本化学会　企画部　年会係　E-mail: nenkai@chemistry.or.jp

2025年分個人会員会費等払い込みにつきまして
会員委員会

　このたび，本会では会員の皆様へのサービス向上と利便性の向上を目的に，会員システムのリニューアルを行いました。
新システムでは，マイページ内で中高生会員専用イベントの速報など，お知らせ欄の充実を図っております。今後もより
良いサービスを提供してまいりますので，ご期待下さい。
　新システム移行に伴い，初期ログインおよび会費のお支払い方法のご選択をお願い申し上げます。初期ログイン方法は，
下記「会員委員会からのお知らせ」内の記事およびホームページでご確認いただけます。
　2025年度の会費請求につきましては，システム変更に伴い，お支払い時期や方法が変更されます。ご理解とご協力の
ほど，よろしくお願い申し上げます。

■会費のお支払い時期およびご案内
・従来：前年の 10月中旬より可能。E-mailおよび郵送にてご案内。
・2025年度以降：前年の 12月 27日よりお支払い可能。E-mailおよびホームページ，マイページ内にてご案内。

■会費のお支払い方法
　（2024年 12月 31日までマイページにていつでも変更可能です）

・従来：クレジットカード決済，口座引落，コンビニ決済，郵便振替。
・2025年度以降：
・クレジットカード決済 ※1

・口座引落 ※1

・コンビニ決済
・Pay-easy（ペイジー） ※2

・複数名まとめての銀行支払い（バーチャル口座利用） ※3

※1　  クレジットカード決済および口座引落は自動引落となります。2025年 1月 1日時点で請求データをシステムに
て自動で外部送信いたします。外部送信後は請求データの取り消しが行えませんので，あらかじめご了承下さ
い。

※2　  ネットバンキングおよび ATMでのお支払いが可能です。ゆうちょ銀行の ATMもご利用いただけます。
※3　  大学や企業などで複数名の会費を一括でバーチャル口座にお振込みいただくことが可能になりました。ご利用

方法については，今後改めてご案内差し上げます。経理担当者にお支払い予定の会員番号をまとめてご連絡い
ただくことで承る予定です。また，本機能をご利用の場合は，会費のお支払い方法は，「コンビニ決済」をあら
かじめ選択しておいて下さい。

■初期ログインおよび会費のお支払い方法選択のサポート
  新システムの操作方法にご不明点がある会員様のために，E-mailおよび電話でサポートを提供いたします。2024年
12月 27日 13:00までに下記お問い合わせ先までご連絡下さい。




